MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO
CENTRO MULTIDISCIPLINAR DE ANGICOS
Rua Gamaliel Martins Bezerra, s/n, Bairro Alto da Alegria

Angicos – RN CEP: 59515-000 Fone: (84) 3317-8520
E-mail: angicos@ufersa.edu.br

Rua Gamaliel Martins Bezerra, s/n, Bairro Alto da Alegria - Angicos – RN CEP: 59515-000
Fone: (84) 3317-8520       E-mail: angicos@ufersa.edu.br

PORTARIA UFERSA/ANGICOS – CMA – GAB N.º 01/2020, de 14 de Abril de 2020

O Diretor do Centro Multidisciplinar de Angicos da Universidade Federal Rural
do Semi-Árido, no uso de suas atribuições conferidas pela Portaria UFERSA/GAB Nº
0244/2016, de 11 de Abril de 2016.

 CONSIDERANDO MEMORANDO ELETRÔNICO Nº 7/2020 – DCH,
solicitando Edição de Portaria Comissão Memorial Paulo Freire

R E S O L V E:

Art. 1º Designar Comissão para elaborar atualização do Projeto do Memorial

Paulo Freire, em termos de  concepção, objetivos, ações, estratégias de atuação e resultados
esperados.

 Art. 2º Essa Portaria será formada pelos integrantes do Departamento de Ciências
Humanas, conforme segue:

- Ananias Agostinho da Silva (Presidente)

- Akynara Aglaé R. S. da Silva Burlammaqui
- Alessandra Miranda Mendes Soares

- Elaine Luciana Sobral Dantas

- Fádyla Késsia Rocha de Araújo Alves

- Franselma Fernandes de Figueiredo
- Sueldes de Araújo
- Tathianni Cândida Azevedo Silva (DCE).

 Art. 3º A Comissão deverá elaborar a Revisão da Minuta do Projeto do Memorial
Paulo Freire em um prazo de 60 (sessenta) dias, e entregar a esta Direção.

 Art. 4º Os efeitos deste ato retroagem a 18 de março de 2020.

Prof. Dr. Araken de Medeiros Santos
Diretor da UFERSA Campus de Angicos